
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 

INDETERMINATO DI N. 5 POSTI DI “COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO - 

AUDIOMETRISTA – CATEGORIA D” GESTITO IN FORMA AGGREGATA TRA L’AZIENDA 

USL DI PIACENZA, L’AZIENDA USL DI PARMA, L’AZIENDA OSPEDALIERO-

UNIVERSITARIA DI PARMA, L’AZIENDA USL DI MODENA E L’AZIENDA OSPEDALIERO-

UNIVERSITARIA DI MODENA. 

ESAME DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE. APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE 

FINALI DI MERITO 

IL DIRETTORE GENERALE 

Su proposta del Dirigente Dott. Mario Giacomazzi, Direttore dell’U.O. Risorse Umane il quale, 

contestualmente all’apposizione della propria firma alla proposta, attesta la legittimità in ordine ai 

contenuti e il rispetto dei requisiti formali e sostanziali del procedimento. 

Premesso che con atto n. 508 del 28.12.2021 è stato indetto un concorso pubblico per la copertura a 

tempo indeterminato di n. 5 posti per il profilo professionale di “Collaboratore Professionale 

Sanitario – Audiometrista – Categoria D”, gestito in forma aggregata tra l’Azienda USL di Piacenza, 

l’Azienda USL di Parma, l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Parma, l’Azienda USL di Modena e 

l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena, in cui l’AUSL di Piacenza riveste il ruolo di 

capofila. 

Che il ruolo di Azienda capofila affidato all’Azienda USL di Piacenza comporta, a seguito degli 

accordi presi tra le Direzioni delle Aziende sopra citate, oltre alla responsabilità della gestione 

unitaria del concorso in tutte le sue fasi di svolgimento, la nomina della commissione esaminatrice, 

delle sottocommissioni e dei comitati di vigilanza e la predisposizione delle graduatorie finali in base 

all’opzione effettuata dai candidati in sede di presentazione della domanda. 

Che con determinazione del Direttore dell’U.O. Risorse Umane dell’Azienda USL di Piacenza n. 194 

del 23.03.2022 si è provveduto all’esame delle domande presentate dai candidati e sono stati ammessi 

n. 49 aspiranti. 

Precisato che con deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda USL di Piacenza n. 331 

del 05.07.2022 è stata nominata la Commissione Esaminatrice, parzialmente modificata con atto n. 

435 del 16.09.2022. 

Fatto presente che la prova scritta si è svolta in data 22.09.2022 presso il Collegio Morigi, sito in 

Piacenza via Taverna 37, mentre la prova pratica e orale si sono svolte presso la sala Conferenze 

dell’Azienda USL di Piacenza in data 28.09.2022. 

Atteso che la Commissione Esaminatrice ha concluso i lavori di propria competenza. 

Considerato che, dai verbali trasmessi dal Segretario della Commissione Esaminatrice risulta: 

A. che n. 26 aspiranti sono risultati assenti alla prova scritta; 

B. il seguente prospetto riepilogativo del punteggio attribuito ai titoli e alle prove sostenute dai 

candidati che hanno ottenuto un voto di sufficienza in tutte le prove: 
 

 Cognome Nome Titoli 
Prova scritta 

(21/30) 

Prova pratica 

(14/20) 

Prova orale 

(14/20) 

Totale 

punteggio 

1 BELLOTTI CHIARA 1,25 21 14 17 53,25 

2 DALLATURCA ELISA 1,2 28 20 18 67,2 

3 DAMI GIORGIA 3,6 30 20 19 72,6 

4 DE COMITE ALESSANDRA 5,1 24 17 20 66,1 

5 FANIZZA ALESSANDRA 0,5 28 20 20 68,5 

6 GALLINO MATTEO 0,05 29 14 17 60,05 

7 GEMMA FEDERICA 10 24 14 18 66 

Delibera 2022/0000476 del 07/10/2022 Pagina 1 di 4



 

8 GULLOTTA JESSICA 0,55 30 18 18 66,55 

9 ORRU' GIULIA 0,6 29 20 14 63,6 

10 POZZI MARCO 0,25 27 18 17 62,25 

11 SALATI SABRINA 15,7 21 14 15 65,7 

 

Considerato che il bando di concorso, così come stabilito dall’art. 18 del DPR 27/03/2001 n. 220, ha 

previsto che l’azienda capofila con provvedimento dirigenziale riconosciuta la regolarità degli atti del 

concorso, li approvi e, successivamente, approvi cinque distinte graduatorie di merito 

immediatamente efficaci, ciascuna nell’Azienda di competenza. 

Ritenuto di approvare solamente tre graduatorie generali finali degli idonei al pubblico concorso, in 

quanto nessun candidato per l’Azienda USL di Modena e l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di 

Modena ha ottenuto un voto di sufficienza in tutte e tre le prove.  

Atteso che il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo si intenderà 

acquisito mediante la sottoscrizione con firma digitale apposta dai medesimi in calce al presente 

provvedimento; 

Dato atto che non occorre contabilizzare alcun onere. 

 

D E L I B E R A  

 

per le motivazioni riportate nella parte espositiva: 

 

1. di approvare i lavori della Commissione Esaminatrice, così come risulta dai relativi verbali e, 

conseguentemente, di approvare tre graduatorie finali del concorso unico per la copertura a 

tempo indeterminato di n. 5 posti per il profilo professionale di “Collaboratore Professionale 

Sanitario – Audiometrista – categoria D”, gestito in forma aggregata tra l’Azienda USL di 

Piacenza, l’Azienda USL di Parma, l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Parma, l’Azienda 

USL di Modena e l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena, in cui l’AUSL di Piacenza 

riveste il ruolo di capofila; 

2. di prendere atto che non è stata possibile la formazione delle graduatorie per l’Azienda USL di 

Modena e l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena in quanto nessun candidato 

partecipante per queste Aziende ha ottenuto un voto di sufficienza in tutte e tre le prove;  

3. di precisare che nella predisposizione delle graduatorie si è tenuto conto dei titoli che danno 

diritto alla preferenza a parità di punteggio in ciò visto l’art. 5 DPR 487/1994 e successive 

modificazioni e integrazioni; 

4. di specificare che le singole Aziende applicheranno direttamente, in sede di approvazione e 

scorrimento della graduatoria degli idonei, sulla base della specifica situazione in essere in 

ciascuna Azienda, nonché sulla base degli obblighi di legge, le seguenti riserve di posti: 

• Art. 1014 commi 3 e 4 e art. 678 e 1014 comma 9 del D. Lgs. 66/2010; 

• L. 68/99 (diritto al lavoro dei disabili). 

 

5. che l’applicazione delle precedenze/preferenze dei posti è subordinata al fatto che coloro che 

intendono avvalersene ne abbiano fatto espressa dichiarazione nella domanda di partecipazione 

al concorso, presentando idonea documentazione, pena l’esclusione dal relativo beneficio; 

 

6. di stabilire che ciascuna Azienda, al momento dello scorrimento della graduatoria, dovrà 

effettuare gli opportuni accertamenti al fine di verificare quali candidati effettivamente 

possiedono, come dichiarato, i requisiti per l’applicazione delle precedenze di legge.  

Delibera 2022/0000476 del 07/10/2022 Pagina 2 di 4



 

AZIENDA USL DI PIACENZA 

Pos. Cognome Nome Totale punteggio 

1 GULLOTTA JESSICA 66,550 

2 POZZI MARCO 62,250 

3 GALLINO MATTEO 60,050 

 

 

AZIENDA USL DI PARMA 

Pos. Cognome Nome Totale punteggio 

1 DALLATURCA ELISA 67,200 

2 ORRU' GIULIA 63,600 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI PARMA 

Pos. Cognome Nome Totale punteggio 

1 DAMI GIORGIA 72,600 

2 FANIZZA ALESSANDRA 68,500 

3 DE COMITE ALESSANDRA 66,100 

4 GEMMA FEDERICA 66,000 

5 SALATI SABRINA 65,700 

6 BELLOTTI CHIARA 53,250 

 

 Il Dirigente Proponente 

 Dott. Mario Giacomazzi 

Delibera 2022/0000476 del 07/10/2022 Pagina 3 di 4



20-71-65-F1-3A-4F-49-62-37-E5-22-B6-09-07-B5-EB-AF-02-32-A6

Validità certificato dal 11/03/2021 10:47:15 al 11/03/2024 10:47:15

Soggetto: MARIO GIACOMAZZI    GCMMRA64E15G535C

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT con S.N. 1A9B E69A 221

CAdES 1 di 4 del 03/10/2022 08:35:45

Validità certificato dal 27/07/2020 11:47:05 al 27/07/2023 11:47:05

Soggetto: GIULIANA BENSA    BNSGLN70A67E098S

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT con S.N. 340F 8332 D64

CAdES 2 di 4 del 06/10/2022 13:33:58

Validità certificato dal 21/02/2022 10:33:31 al 21/02/2025 10:33:31

Soggetto: ANDREA MAGNACAVALLO    MGNNDR67M28L874G

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT con S.N. 292F BB1C CA

CAdES 3 di 4 del 07/10/2022 09:27:08

Validità certificato dal 01/08/2022 14:23:02 al 01/08/2025 14:23:02

Soggetto: PAOLA BARDASI    BRDPLA63C45A944N

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT con S.N. 42EF 8AC6 4C4

CAdES 4 di 4 del 07/10/2022 11:54:52

LA PRESENTE COPIA E' CONFORME ALL'ORIGINALE DEPOSITATO.
Elenco firme associate al file con impronta SHA1 (hex):

Delibera 2022/0000476 del 07/10/2022 Pagina 4 di 4


